Deinde placidē obiit: corpus ejus conditum est, et in ferētro posītum.

F A B L E S.

1. The Fly.

Quadrīgæ aliquot in stadio currēbant,^c quibus^d musca insidēbat.^e Maxīmo autem pulvēre^f ab equis et curribus excitāto, musca dixit: “Quantam vim pulvēris^f excitāvi!”

Hæc fabūla ad eos spectat, qui, cùm ignāvi sint,^a
aliēnam tamen gloriam sibi^b vindicāre solent.

2. *The Hawk and the Countryman.*

Accipīter cùm columbam præcipīti insequerētur^c
volātu,^d villam^e quandam ingressus a rustīco^f captus
est, quem blandè, ut se dimittere^g obsecrābat: “Non
enim te læsi,” dicens.^h Cui rustīcus: “Nec hæc,”
respondit, “te læsērat.”

Merītōⁱ pœnā^j afficiuntur, qui innocentēs^k lædere^l
conantur.

3. *The Lion, the Ass, and the Hare.*

Cùm quadrupēdes bellum contra volūcres^m suscepissent,ⁿ et leo dux^o copias suas recensēret,^p asinus et
lepus præteribant.^q Ursus interrogāvit, ad quasnam
res his^r uti posset?^s Leo respondit: “Asino utar
tubicīne,^t et lepōre tabellario.”

Nemo est tam parvus et humīlis,^u cujus^v opēra non
in aliquā re utilis esse possit.^w

4. *The Ass, the Ape, and the Mole.*

Querente asino, se cornībus^x carēre;^y simiā verò,
caudam sibi deesse; “Tacēte,” inquit talpa, “qui
me ocūlis^z captam esse videātis.”^{yy}

<i>a</i> 458.	<i>e</i> 480.	<i>i</i> 493.	<i>m</i> 410.	<i>q</i> 367.	<i>t</i> 360.	<i>w</i> 479.
<i>b</i> 390.	<i>f</i> 431.	<i>j</i> 432.	<i>n</i> 459.	<i>r</i> 426.	<i>u</i> 460.	<i>x</i> 435.
<i>c</i> 459.	<i>g</i> 452.	<i>k</i> 356.	<i>o</i> 347.	<i>s</i> 471.	<i>v</i> 437.	<i>y</i> 468 & 365
<i>d</i> 430.	<i>h</i> 400.	<i>l</i> 478.	<i>p</i> 494.			

5. *The Reed and the Oak.*

Disceptābant de robore quercus et arundo. Quercus exprobrābat arundīni^a mobilitātem,^b et^c quòd ea ad quamvis exigua auram tremēret.^d Arundo tacēbat. Paulò pòst procella furit, et quercum, quæ ei^e resisteret,^f radicītus evellit; arundo autem, quæ cedēret^g vento, locum servat.

6. *The Nightingale and the Goldfinch.*

Luscinia et acanthis ante fenestram in caveis inclūsæ pendēbant. Luscinia incipit cantum suum jucundissimum. Pater rogat filiolum,^h utra aviumⁱ tam suaviter canat,^j et ostendit utramque. Filius statim respondet: “Sanè hæc acanthis est, quæ^k sonos illos suavissimos edit; pennas enim habet pulcherrimas. Altéra verò avis satís prodit pennis,^l se^m suaviter canereⁿ non posse.”^o

Hæc fabūla reprehendit illos, qui^p homines ex vestibus, formâ, et conditiōne tantùm aestimant.

7. *The Cuckoo and the Starling.*

Sturnum, qui ex urbe aufugērat, cucūlus interrogāvit: “Quid^q dicunt homines de cantu nostro? quid^r de lusciniâ?” Sturnus: “Maximopere,” inquit, “laudant omnes cantum ejus.” “Quid de alaudâ?” “Permulti,” respondet sturnus, “hujus etiam cantum laudant.” “Et quid de coturnice dicunt?” “Non desunt,^s qui voce ejus delectentur.”^t “Quid tan-

^a 390.

^e 391.

ⁱ 471.

^l 419.

^o 399.

^b 399.

^f 468.

^j 360.

^m 478.

^p 364.

^c 494 & 400.

^g 362^½, 405, 400.

^k 430.

ⁿ 479.

^q 466.

^d 474.

^h 377.

dem," rogat cuculus, "de me judicant?" "Hoc," inquit sturnus, "dicere nequeo; nusquam enim tui fit mentio." Iratus igitur cuculus: "Ne inultus," inquit, "vivam," semper de me ipse loquar."

Hæc fabula eos spectat, qui semper de se suisque meritis loquuntur.

8. *The Wolf, the Dog, and the Shepherd.*

Opilio quidam sœvâ lue^b totum suum gregem perdidérat. Quod^c cùm lupus cognovisset, ad opilioñem accessit, dolorem socium ei significatūrus.^d "Ergōne verum^e est," inquit, "te tantam fecisse jactūram, totumque ovium gregem perdidisse? Heu! quām tuis me^f miséret! Quantus est dolor meus!" "Gratias ago," respondit opilio; "video te^g calamitāte meâ vehementer commōtum."^h "Semper enim," addit canis, "dolore afficitur lupus, ubi ex aliōrum calamitāte ipse jactūram facit."

9. *The Pike and the Dolphin.*

Lucius, in amne quodam vivens, pulchritudine, magnitudine ac robore ceteros ejusdem fluminis pisces longè excedēbat. Unde cuncti eum^k admirabantur, et tanquam regem præcipue prosequabantur honore.^l Quare in superbiam elatus, majorem principatum cœpit appetere. Relicto igitur amne,^m in quo multos annosⁿ regnaverat, mare est ingressus, ut et ipsius imperium sibi vindicaret. Sed offendens delphinum^p miræ magnitudinis, qui in illo regnabat, ita perterritus est, ut, quām poterat celerrimè, in amnum suum refugeret,^q unde non amplius ausus est exire.

^a 452.

^d 481.

^g 401.

^j 435.

^m 447.

^p 480.

^b 430.

^e 358.

^h 419.

^k 399.

ⁿ 415.

^q 452.

^c 361 & 362.

^f 380.

ⁱ Supply *esse*.

^l 432.

^o Supply *maris*.

Hæc fabūla nos admōnet, ut rebus^a nostris contenti
ea ne appetāmus,^b quæ nostris virībus^c longè sunt ma-
jōra.

10. *The dying Wolf and the Fox.*

Lupus moribundus vitam antè actam perpendēbat. “Malus quidem fui,” inquit, “neque tamen pessimus. Multa malè feci, fateor, sed multum etiam boni^d per-
petrāvi. Agnus aliquando balans, qui a grege aber-
ravérat, tam propè ad me accedēbat, ut facilè devo-
rare possem, sed parcēbam illi.^e Eōdem tempore^f
convicia ab ove^g quâdam in me jactāta æquissimo fe-
rēbam anīmo,^h licet a canībus nihil mihiⁱ metuendum
esset.” “Atque hæc omnia ego testāri possum,” inquit
vulpes. “Probè enim rem memini. Nimīrum tum
temporis^j accidit,^k cùm os illud devorātum fauce hærē-
ret, ad quod^l extrahendum gruis opem implorāre coge-
bāris.”

11. *The Apes and the two Travellers.*